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Information om bidrag till kustlänsstyrelser för att stödja 
den kommunala översiktsplaneringen i havet – KOMPIS 
 
Havs- och vattenmyndigheten har beslutat att 12 miljoner kronor för 2016 
samt 10 miljoner kronor under 2017 från havs- och vattenmiljöanslaget 1:12 
ska användas för att stödja och förstärka kommunernas förberedelser och 
genomförande av översiktsplanering i havet. Bidraget ges till 
kustlänsstyrelserna för att i sin tur sökas av kustkommunerna i länet. 
Länsstyrelsen är ansvarig för utlysning och prövning av ansökningar från 
kommunerna. Bidraget har namnet KOMPIS – kommunal planering i 
statlig samverkan. Utformning av detta bidrag och framtagande av 
fördelningsnycklar har gjorts i dialog med länsstyrelserna.  

Bidraget ska stödja länsstyrelsernas arbete med kommunal 
samverkan 
Kustlänsstyrelserna har enligt havsplaneringsförordningen (2015:400) 
ansvar att delta i arbetet med kommunal medverkan och i annat stödjande 
och samordnande arbete gentemot kommunerna. Detta arbete är en viktig 
förutsättning så att statliga planeringen i havet kan samverka med den 
kommunala översiktsplaneringen i havet. Varje kustkommuns planering 
och samverkanskapacitet i gemensamma planområden samt i 
gränsöverskridande frågor är därför en viktig pusselbit i helheten. 
KOMPIS-bidraget ska ses som ett stöd till länsstyrelsernas arbete med 
denna samverkan. 

Bidrag söks av kommunerna för att stödja process och framtagande 
av underlag 
KOMPIS-bidraget söks av kommunerna i ert län. Syftet med kommunernas 
projekt ska vara att ta fram underlag och att stödja processen för att 
kommunal och statlig planering av havet kommer att ske i god samverkan.  

Målet är att:  

- Förstärka kommunernas kapacitet att följa, möta upp och lämna 
synpunkter på förslag till den statliga planeringen. 

- Ge kommunerna ett stöd för ökad planering i sina respektive 
havsområden samt stödja mellankommunala samverkan. 
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Syfte och prioriteringar för urval av projekt 
Kommunernas översiktsplanering i havet har kommit olika långt och har 
olika upplägg. Länsstyrelsen får därför en frihet att själv besluta 
inriktningen på projekten utifrån era regionala förutsättningar och behov. 
Detta så länge det övergripande syftet uppfylls med KOMPIS-bidraget om 
att ta fram underlag för och att stödja processen för den statliga 
översiktsplaneringen av havet. 

För att nå det övergripande syftet med bidraget kan exempel enligt nedan 
vara aktuella att ta hänsyn till: 

- Samverkan med regionala samverkans- och tillväxtorgan. 

- Gränsöverskridande samverkan över administrativa gränser och 
över kommungränser, för att på så sätt främja ett brett deltagande. 

- Projekt som kopplar till arbetet med miljökvalitetsmålen liksom 
genomförandet av havsmiljöförordningens åtgärdsprogram. Inom 
åtgärdsprogrammet har fysisk planering av kustzonen identifierats 
som en angelägen åtgärd som bidrar till att uppnå god miljöstatus i 
havet. 

- Projekt som har annan finansiering för att på så sätt uppnå 
synergieffekter och uppväxling av projektmedel. Även projekt som 
har för avsikt att växa och växlas upp genom kommande 
ansökningar, exempelvis via EU:s strukturfonder.  

Bidraget får användas till länsstyrelsens administration 
Länsstyrelsen får använda högst 10% av bidraget till administrativa 
kostnader. Detta för att stödja länsstyrelsernas administration av bidraget 
samt ett effektivt genomförande och uppföljning av uppdraget. 

Bidrag kan sökas för 50% av projektkostnaden 
Både fördelning av KOMPIS-bidraget till länsstyrelserna liksom utlysning 
och prövning har ett upplägg som liknar de lokala vattenvårdsprojekten 
LOVA. Bidraget fördelas till de fjorton kustlänsstyrelserna enligt en 
fördelningsnyckel. Nyckeln baseras på antal kustkommuner i länet och 
längd kuststräcka.  

Bidrag kan sökas av kommunerna på högst 50 % av projektets totala 
kostnad. Om särskilda skäl föreligger så kan länsstyrelserna besluta om 
högre andel bidrag för någon kommun eller kommunsamverkan, dock 
maximalt 75% av total kostnad. Dessa beslut ska särskilt motiveras.  

Om projekten inte blir korrekt genomförda är respektive beslutande 
länsstyrelse ansvarig att medlen betalas tillbaka. 
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Projektetens längd 

Bidrag till länsstyrelsen är beslutat för 2016 och 2017. Projektbeslut kan tas 
för ettåriga projekt under 2016, ettåriga under 2017 och tvååriga projekt 
som startar 2016 och avslutas 2017.  

Detta innebär att tvååriga beslut belastar HaV:s bemyndigande. 
Länsstyrelsen behöver därför inte informera HaV inför fleråriga beslut så 
som görs inom det samlade 1:12-beslutet till länsstyrelsen.  

Länsstyrelserna ansvarar för utlysning, prövning och återrapportering 
Respektive länsstyrelse är ansvarig för utlysning och prövning av 
ansökningar från kommunerna liksom godkännande av slutrapporter. 
Projektens slutrapporter ska inte skickas till HaV. 

Länsstyrelsen ska däremot göra en sammanfattande rapportering av 
projektens resultat och effekt. Denna rapportering samordnas per 
havsplaneområde av respektive samordnande länsstyrelse. Upplägg och 
innehåll i denna rapportering tar HaV fram i samverkan med samordnande 
länsstyrelser och Boverket. 

Anvisningar för återrapportering kommer att vara utvecklade senast 
1 november 2016. Återrapportering av respektive års användning och 
resultat och effekt av bidraget ska skickas till HaV senast 15 februari 2017 
respektive 15 februari 2018. 

Resultaten kommer att följas upp och utvärderas 
HaV ansvarar för att ta hand om återrapporteringen gällande resultat och 
effekter och att utvärdera dessa. Slutsatserna kommer att användas i det 
fortsatta arbetet med att utveckla statlig havsplaneringen i samverkan med 
kommunal planering samt användas för utveckling av stöd till kommunal 
kust och havsplanering i samverkan med Boverket.  

Under 2017 planerar vi att anordna ett seminarium för 
kustlänsstyrelserna/kustkommuner för att diskutera erfarenheter och 
slutsatser från projekten.  

 

För frågor och kontakt 

Enhetschef Thomas Johansson, utredare Johanna Egerup 

Enheten för Havsplanering och maritima frågor 
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